
(ΠΔΜ) Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΔΜ   
Δ/νση Δημόσιας Υγείας &  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Γρεβενών 
Τμήμα Φαρμάκων Φαρμακείων & Επαγγελμάτων Υγείας

Σελ. 1/4

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ, ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο, Τέρμα Ταλιαδούρη  
Ταχ. Κώδ. 51100, Γρεβενά                                      Προς: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών               

Πληροφορίες : Ντάγκα Βαρβάρα        
Τηλέφωνο : 2462353175
Ηλεκτρ. Δ/νση : v.dagka@pdm.gov.gr                               

ΘΕΜΑ :  «Ένταξη στο διευρυμένο ωράριο λειτουργίας των φαρμακείων της Περιφερειακής 

 Ενότητας Γρεβενών για το δίμηνο Σεπτεμβρίου- Οκτωβρίου 2025»           

                                                          

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης      Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 6405/19-01-2022 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (563/Β΄/11-02-2022)

3. Την υπ’ αρ. 86261/29-05-2024 (ΦΕΚ 3556/Β/19-06-2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτ. Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης “Με εντολή 

Περιφερειάρχη” σε Χωρικούς  και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα καθώς και σε Προϊσταμένους/ες της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.  Τα  άρθρα 75-83 (Κεφ. ΙΑ΄) «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 4727/20 

(ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 



(ΠΔΜ) Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΔΜ   
Δ/νση Δημόσιας Υγείας &  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Γρεβενών 
Τμήμα Φαρμάκων Φαρμακείων & Επαγγελμάτων Υγείας

Σελ. 2/4

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/197] και άλλες διατάξεις».                                                                       

5. Το Β.Δ. 398/’63 (ΦΕΚ 113 τ. Α') : «Περί κανονισμού των χρονικών ορίων εργασίας εν τοις 

Φαρμακείοις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το Β.Δ 734/1969 (ΦΕΚ 227/ 

τ Α΄) και το Π.Δ 479/1981 (ΦΕΚ 132/ τ.Α΄).

6. Τις παρ. 5 & 6 του  άρθρου 22 του Ν.1483/1984 (ΦΕΚ 153/ τ. Α΄) «Προστασία και 

διευκόλυνση των εργαζόμενων με οικογενειακές υποχρεώσεις-Τροποποιήσεις και 

βελτιώσεις εργατικών νόμων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

7. Το άρθρο 9 «Ωράριο λειτουργίας φαρμακείων» του Ν.1963/1991 (ΦΕΚ 138/Α΄), όπως  

τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν.4517/2018 (ΦΕΚ 22 τ. Α΄), το άρθρο 257 του 

Ν.4512/2018(ΦΕΚ 5 τ. Α΄), το άρθρο 5 του Ν.4558/2018 (ΦΕΚ 140/ τ. Α΄) και το άρθρο 26 

του Ν.4613/2019 (ΦΕΚ 78/ τ. Α΄).

8. Την με αριθμ.  Δ3(β)/Γ/οικ.14863/21-02-2018 εγκύκλιο του   Υπουργείου Υγείας «Σχετικά 

με το ωράριο των φαρμακείων  και την εφαρμογή του άρθρου 257 του Ν.4512/2018 (ΦΕΚ 

5/ τ. Α’ )».

9. Tην με αριθμ. πρωτ. 204664/20-12-2024 απόφαση του  Περιφερειάρχη  Δυτ. Μακεδονίας 

που αφορά στην έγκριση του υποχρεωτικού ωραρίου και τον καθορισμό του αριθμού και 

της σειράς διημερεύσεων και διανυκτερεύσεων των φαρμακείων της Π.Ε Γρεβενών  για το 

έτος 2025.

10. Το με αριθμ. πρωτ. 110/09-09-2025  έγγραφο του Φαρμακευτικού Συλλόγου Γρεβενών  και 

τις εμπρόθεσμα υποβληθείσες αιτήσεις-υπεύθυνες δηλώσεις των ενδιαφερόμενων  

φαρμακοποιών για την ένταξή τους στο διευρυμένο ωράριο λειτουργίας των φαρμακείων 

της Π.Ε  Γρεβενών.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

        Την έγκριση του προτεινόμενου διευρυμένου  ωραρίου λειτουργίας των φαρμακείων της Π.Ε 

Γρεβενών  σύμφωνα με τα ανωτέρω 9 & 10 σχετικά για το χρονικό διάστημα από 01-09-2025 έως 

31-10-2025 ως ακολούθως:

Δήμος Γρεβενών

 Διευρυμένο ωράριο λειτουργίας φαρμακείων Π.Ε. Γρεβενών για το δίμηνο Σεπτεμβρίου- 
Οκτωβρίου 2025.



(ΠΔΜ) Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΔΜ   
Δ/νση Δημόσιας Υγείας &  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Γρεβενών 
Τμήμα Φαρμάκων Φαρμακείων & Επαγγελμάτων Υγείας

Σελ. 3/4

α/α

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΥ

ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ

1.  ΤΣΙΑΛΤΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Δευτέρα έως Παρασκευή

08:00-14:30 & 17:00-21:00
Σάββατο

08:00-14:30

2.  ΤΣΙΑΛΤΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ Δευτέρα έως Παρασκευή Πρωί

08:00-14:30 

Δευτέρα, Τρίτη, Τετάρτη Απόγευμα

17:00- 21:00

Πέμπτη, Παρασκευή Απόγευμα

17:30- 21:00

Σάββατο

09:00-14:00

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

3. ΠΥΡΓΟΥ ΙΩΑΝΝΑ Δευτέρα έως Παρασκευή

08:30-14:00 & 17:00-21:00

ΣΑΒΒΑΤΟ
08:30-14:00



(ΠΔΜ) Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΔΜ   
Δ/νση Δημόσιας Υγείας &  Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Γρεβενών 
Τμήμα Φαρμάκων Φαρμακείων & Επαγγελμάτων Υγείας

Σελ. 4/4

4. ΣΩΤΗΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Δευτέρα έως Σάββατο

09:00-14:00 & 17:30-21:30

5. ΚΟΤΙΤΣΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ Δευτέρα έως Παρασκευή

08:30-14:00 & 17:00-21:00

Σάββατο

09:30-14:00

Οι φαρμακοποιοί που επιλέγουν διευρυμένο ωράριο λειτουργίας εξακολουθούν να έχουν τις 

υποχρεώσεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 257 του Ν. 4512/2018.

Ο Φαρμακευτικός Σύλλογος Γρεβενών οφείλει να καταρτίζει διμηνιαίους χωριστούς πίνακες 

φαρμακείων, που λειτουργούν πέραν του κατ’ ελάχιστον υποχρεωτικού ωραρίου, οι οποίοι 

αναρτώνται επί των προσόψεων τους κατά τις ημέρες και ώρες που παραμένουν κλειστά.

Τα φαρμακεία λειτουργούν υπό τη διαρκή παρουσία και επίβλεψη του αδειούχου 

φαρμακοποιού.

Η τήρηση του διευρυμένου ωραρίου είναι υποχρεωτική.

                                                                                                                                 

Πίνακας Αποδεκτών   
 1.Φαρμακευτικός Σύλλογος Γρεβενών 

            Νικ. Καρναβά 3
                                                                                                                                       

                 Με εντολή Περιφερειάρχη
                             Η  Διευθύντρια 

                   ΜΠΑΛΙΑΜΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
                               ΠΕ Ψυχολόγων
                               BscN, MSc, MA
  


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΡΕΒΕΝΑ, 11/09/2025

Α. Π.: 152106

Απάντηση στο έγγραφο: 152106
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-09-11T13:35:19+0300


	



